



# **MUNICIPALIDAD DE CONCORDIA**

## **ANEXO I DECRETO N°183/2.023**

**Adjudicación Licitación Publica N° 71/2022 a:  
Firma: VAWA S.A.C.I.C.I. "Provisión de Materiales  
y Mano de Obra para la Construcción de una Red  
de Ciclovías – Ciudad de Concordia**

**Publicado en el Boletín Oficial**

**N° 3.175 del 08/02/2023**

**ANEXO I  
PLANILLA NOMENCLADORA**

<b>It</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>Ud</b>	<b>CANT.</b>	<b>P. UNIT</b>	<b>TOTAL</b>
1	Movilización de Obra	GL	1	\$ 3,816,667.00	\$ 3,816,667.00
2	<b>CORDON SEPARADOR</b>				
2.1	Cordón de Hormigón H40 Premoldeado, pintado; trapezoidal 0,35 m x 0,60 m, h 0,08 m; c/anclajes	U	26352	\$ 5,393.00	\$ 142,116,336.00
2.2	Cordón punteraHormigón H40 Premoldeado, pintado; trapezoidal 0,35 m x 0.45 m, h 0,08 m; c/anclajes	U	3024	\$ 10,037.00	\$ 30,351,888.00
3	<b>SEÑALAMIENTO VERTICAL</b>				
3.1	Poste tubo en acero	U	1273	\$ 48,263.00	\$ 61,438,799.00
3.2	Abrazadera regulable simple	U	501	\$ 5,250.00	\$ 2,630,250.00
3.3	Señal circular 0.60m	U	871	\$ 11,814.00	\$ 10,289,994.00
3.4	Señal rectangular	U	445	\$ 23,340.00	\$ 10,386,300.00
3.5	Señal romboidal	U	229	\$ 18,153.00	\$ 4,157,037.00
3.6	Señal triangular	U	229	\$ 14,517.00	\$ 3,324,393.00
4	<b>DEMARCACIÓN HORIZONTAL</b>				
4.1	Imagen preformada - Ceda el paso	U	355	\$ 14,162.00	\$ 5,027,510.00
4.2	Imagen preformada- Flechas	U	734	\$ 9,345.00	\$ 6,859,230.00
4.3	Imagen preformada- Bicicleta	U	734	\$ 28,324.00	\$ 20,789,816.00
4.4	Imagen preformada- linea de detención Ciclovía	m2	161	\$ 11,330.00	\$ 1,824,130.00
4.5	Imagen preformada - Mire x 2	u	226	\$ 28,324.00	\$ 6,401,224.00
4.6	Imagen preformada - Advertencia transversal - cruce Rombo	u	229	\$ 120,432.00	\$ 27,578,928.00
4.7	Pintura termoplástica amarilla	m2	753	\$ 9,900.00	\$ 7,454,700.00
4.8	Pintura termoplastica blanca	m2	1994	\$ 9,900.00	\$ 19,740,600.00
4.9	Pintura termoplástica verde	m2	6241	\$ 9,900.00	\$ 61,785,900.00
5	<b>PINTURA CORDONES</b>	m2	2584.8	\$ 1,815.00	\$ 4,691,412.00
6	<b>ELEMENTOS</b>				
6.1	Delineador vertical flexible rebatible reflectivo	U	2386	\$ 20,000.00	\$ 47,720,000.00
7	<b>DEMOLICION Y REPARACIONES</b>				
7.1	Demolición de faja de Hormigón existente	m2	78	\$ 9,680.00	\$ 755,040.00
7.2	Construcción faja de Hormigón	m2	78	\$ 9,680.00	\$ 755,040.00
<b>IMPORTE TOTAL</b>					<b>\$ 479,895,194.00</b>